*Dubium:* An religiosi exempti, in casibus in quibus Ordinario loci subiiciuntur, libere possint, ad normam can. 611, litteras nulli obnoxias inspectioni ad eundem Ordinarium mittere et ab eodem recipere.

*Responsum:* Affirmative.

AAS XL (1948), 301.

<sup>a</sup> N. 394.

### PIUS XII

391

De Institutorum saecularium laude atque confirmatione

(Motu proprio *Primo feliciter*, diei 12 martii 1948)

Primo feliciter elapso anno a promulgata Apostolica Nostra Constitutione *Provida Mater Ecclesia*,<sup>1</sup> cum ob oculos multitudinem habeamus tot animarum absconditarum « cum Christo in Deo », <sup>2</sup> quae in saeculo ad sanctitatem adspirant totamque vitam « corde magno et animo volenti » <sup>3</sup> in novis Institutis Saecularibus laetanter Deo consecrant, facere non possumus quin Divinae Bonitati gratias referamus, de novo hoc agmine, quod exercitum consilia evangelica profitentium in saeculo adauxit; itemque de valido subsidio quo nostris hisce perturbatis luctuosisque temporibus catholicus apostolatus providentissime roboratus est.

Spiritus Sanctus, qui faciem terrae tot tantisque malis in dies desolatam et deturpatam recreat et renovat incessanter, <sup>4</sup> multos dilectissimos filios et filias, quibus peramanter in Domino benedicimus, magna specialique gratia ad se vocavit ut, in Institutis Saecularibus, collecti et ordinati, insulsi ac tenebricosi mundi, de quo non sunt <sup>5</sup> et in quo tamen ex divina dispositione remanere debent, sal indeficiens sint quod, vocationis ope renovatum, non evanescit; <sup>6</sup> lux, quae inter ipsius mundi tenebras, lucet et non extinguitur; <sup>7</sup> ac modicum sed efficax fermentum, quod semper et ubique operans omnibusque civium ordinibus, ab imis ad summos, permixtum, eosdem singulos universos verbo, exemplo cunctisque modis attingere ac permeare nititur, donec integram massam ita informet ut fermentata in Christo sit tota. <sup>8</sup>

Ut ob consolantem eiusmodi Spiritus Iesu Christi <sup>9</sup> effusionem tot Instituta ubique gentium orta, ad normas Constitutionis Aposto-

<sup>1</sup> N. 387.

<sup>2</sup> Col. III, 3.

<sup>3</sup> II Mac. I, 3.

<sup>4</sup> Ps. CIII 30.

<sup>5</sup> Io XV, 19.

<sup>6</sup> Mt V, 13; Mc IX, 49; Lc XIV, 34.

<sup>7</sup> Io IX, 5; VIII, 12; Eph., V, 8.

<sup>8</sup> Mt XIII, 33; I Cor. V, 6; Gal. V, 9.

<sup>9</sup> Rom. VIII, 9.

licae *Provida Mater Ecclesia* efficaciter dirigantur, atque eos optimos sanctitatis fructus, qui sperantur, copiosissime ferant; itemque, ut solide et sapienter in aciem ordinata,<sup>1</sup> praelia Domini fortiter in peculiaribus ac communibus apostolatus operibus praeliari valeant, memoratam Apostolicam Constitutionem magna cum laetitia confirmantes, matura deliberatione adhibita, Motu proprio, certa scientia, ac de Apostolicae plenitudine potestatis haec, quae sequuntur, declaramus, decernimus ac constituimus: